

Отчет о проведении оценки регулирующего воздействия

1. Общая информация

1.1. Разработчик: Управление экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области.

1.2. Вид, наименование проекта нормативного правового акта (далее - проект нормативного акта): Проект постановления администрации городского округа Кинель «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Кинель Самарской области, в целях частичного возмещения указанным лицам затрат по установке коллективных (общедомовых) приборов учета холодной, горячей воды, тепловой энергии в многоквартирных домах» (далее – проект нормативного акта).

1.3. Предполагаемая дата вступления в силу проекта нормативного акта в случае его принятия: вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

1.4. Степень регулирующего воздействия проекта нормативного акта: высокая.

1.5. Описание цели предлагаемого правового регулирования и краткое описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ правового регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы:

Проект нормативного акта разработан в со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г. № 887 в целях реализации программных мероприятий, финансирование которых определено решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2015 г. №48 «О бюджете городского округа Кинель на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и муниципальной программой городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Кинель от 14.10.2015 г. № 3250.

Проект постановления предусматривает установление механизма предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Кинель Самарской области, в целях частичного возмещения указанным лицам затрат по установке коллективных (общедомовых) приборов учета холодной, горячей воды,

тепловой энергии в многоквартирных домах.

Проблемой является – отсутствие регламентированных процедур процесса отбора юридических лиц, принятия администрацией городского округа Кинель Самарской области решения о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Кинель Самарской области и их непосредственного предоставления.

1.6. Срок, в течение которого принимались предложения заинтересованных лиц при проведении публичных консультаций:

начало: «20» октября 2016 г.;

окончание: «10» ноября 2016 г.

1.7. Количество замечаний и предложений, полученных от заинтересованных лиц при проведении публичных консультаций: 0, из них учтено полностью: 0, учтено частично 0.

2. Описание проблемы, на решение которой направлено принятие проекта нормативного акта, и способа ее разрешения.

2.1. Основные группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иные субъекты, включая органы государственной власти и органы местного самоуправления, интересы которых будут затронуты предлагаемым проектом нормативного акта:

- юридические лица (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальные предприниматели, установившие коллективные (общедомовые) приборы учета холодной, горячей воды, тепловой энергии в многоквартирных домах и удовлетворяющие требованиям проекта нормативного акта;

- администрация городского округа Кинель Самарской области;

- органы муниципального финансового контроля.

2.2. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка:

Федеральным законом от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» предусмотрено требование об обязательном учёте с применением приборов учёта, используемых энергетических ресурсов (воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии), распространяющееся на объекты, подключённые к системам централизованного снабжения энергетическими ресурсами, в том числе и на многоквартирные дома.

Собственники жилых домов, собственники помещений в многоквартирных домах, введённых в эксплуатацию на день вступления в силу вышеуказанного Федерального закона, обязаны были в срок до 01.07.2012г. обеспечить их оснащение приборами учёта используемых энергетических ресурсов.

При этом многоквартирные дома в указанный срок должны быть оснащены коллективными (общедомовыми) приборами учёта используемых воды, тепловой энергии, электрической энергии, а также – индивидуальными и общими (для коммунальных квартир) приборами учёта используемых воды, природного газа, электрической энергии.

Реализация таких мероприятий как субсидирование хозяйствующих субъектов городского округа Кинель позволит им оказать поддержку в осуществлении мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учёта в жилищном фонде в соответствии с требованиями законодательства.

2.3. Новые функции, полномочия, обязанности и права органов публичной власти или сведения об их изменении проектом нормативного акта, а также порядок их реализации (осуществления)

Администрация городского округа Кинель Самарской области:

1) осуществляет прием и рассмотрение документов;
2) в течение 10 рабочих дней со дня приема документов принимает решение о заключении Соглашения о предоставлении Субсидии с Получателем либо об отказе в заключении Соглашения о предоставлении Субсидии.

При принятии решения об отказе в заключении соглашения руководствуется п. 2.7. Порядка, утверждаемого проектом нормативного акта, а именно:

- несоответствие представленных организациями документов требованиям проекта нормативного акта, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной информации;

- несоответствие организаций установленным критериям;

- непредставление подписанного Соглашения в установленные сроки;

- недостаточность бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на предоставление Субсидии на текущий финансовый год.

3) направляет организациям соглашение для его подписания;

4) перечисляет субсидию в соответствии с заключенным соглашением;

5) в рамках своих полномочий осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий;

6) требует возврата субсидии в бюджет городского округа Кинель Самарской области в случае установления факта нарушения условий предоставления, а также факта нецелевого использования субсидий.

Органы

Органы муниципального финансового контроля в рамках своих полномочий осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

2.4. Новые запреты, обязанности или ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности либо изменение содержания существующих запретов, обязанностей и ограничений, а также порядок организации исполнения вводимых положений:

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, в целях частичного возмещения указанным лицам затрат по установке коллективных (общедомовых) приборов учета холодной, горячей воды, тепловой энергии в многоквартирных домах осуществляется в соответствии с проектом нормативного акта и заключаемым в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации соглашением.

Устанавливаемый механизм предоставления субсидий предоставляет право юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям подать заявку на получение компенсации (возмещения) понесенных ранее затрат на установке коллективных (общедомовых) приборов учета холодной, горячей воды, тепловой энергии в многоквартирных домах.

При этом в целях получения субсидии организация, обязана:

- соответствовать установленным критериям и требованиям;

- предоставить в администрация городского округа Кинель Самарской области документы в соответствии с проектом нормативного акта, в том числе в установленном виде и в установленные сроки;

- в случае принятия администрацией городского округа Кинель положительного решения о предоставлении субсидии представить в администрацию подписанное соглашение в двух экземплярах в установленные сроки

- исполнять заключенное соглашение требования проекта нормативного акта.

2.5. Причины невозможности решения проблемы участниками соответствующих общественных отношений самостоятельно, без вмешательства органов местного самоуправления:

Стимулирование хозяйствующих субъектов на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в части установки коллективных (общедомовых) приборов учета холодной, горячей воды, тепловой энергии в многоквартирных домах.

2.6. Международный опыт и опыт других субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления в соответствующей сфере регулирования общественных отношений (решения соответствующей проблемы):

Указанные формы финансирования напрямую предусмотрены Бюджетным кодексом Российской Федерации и применяются на всей территории Российской Федерации.

Правовой способ регулирования по представлению субсидий хозяйствующим субъектам:

- постановление администрации г.Самара от 17 мая 2012 года № 449 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара на безвозмездной и безвозвратной основе юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях финансового обеспечения (возмещения) указанным лицам затрат в связи с исполнением мероприятий по установке приборов учета»;

- постановление Мэрии г.Магадан от 08.04.2013 г. №1344 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных ресурсов в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «город Магадан лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами и осуществившими установку коллективных (общедомовых) приборов учета в 2013 году;

- постановление администрации г.Костромы от 24.09.2015г. №2742 «Об утверждении Порядка предоставления в 2015 году из бюджета города Костромы субсидий юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с оснащением многоквартирных домов на территории города Костромы коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых коммунальных ресурсов, соразмерно доле муниципальной собственности в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме.

Органы местного самоуправления субъектов Российской Федерации принимают муниципальные правовые акты в соответствии с требованиями статьи 78 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.

Опыт решения аналогичных проблем в иностранных государствах не исследовался.

3. Определение целей предлагаемого правового регулирования и индикаторов для оценки их достижения

3.1. Цели предлагаемого правового регулирования	3.2. Сроки достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.3. Периодичность мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования
Цель 1: Оказание поддержки юридическим лицам (хозяйствующим субъектам) городского округа Кинель Самарской области	С принятием данного проекта нормативного акта и заключением соглашением	Проведение мониторинга в соответствии с планом проведения экспертизы нормативных правовых актов городского округа Кинель Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности

3.4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной сфере, которые определяют необходимость постановки указанных целей:

Федеральным законом от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3.5. Цели предлагаемого правового регулирования	3.6. Индикаторы достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.7. Единица измерения индикаторов	3.8. Целевые значения индикаторов по годам
Цель 1: Оказание поддержки юридическим лицам (хозяйствующим субъектам) городского округа Кинель Самарской области	Количество предоставленных субсидий и бюджета городского округа Кинель Самарской области	Руб.	Определяются показателями бюджета городского округа Кинель Самарской области

3.9. Методы расчета индикаторов достижения целей предлагаемого правового регулирования, источники информации для расчетов: аналитические.

3.10. Оценка затрат на проведение мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования: затраты отсутствуют.

4. Качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (их групп)

4.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (краткое описание их качественных характеристик)	4.2. Количество участников группы	4.3. Источники данных
Группа 1: юридические лица (за исключением)	Организации,	Информация

муниципальных учреждений), индивидуальные предприниматели, осуществляющие эксплуатацию централизованных систем холодного, горячего водоснабжения, теплоснабжения, отдельных объектов таких систем, и оказывающие услуги холодного, горячего водоснабжения, теплоснабжения в многоквартирных домах городского округа Кинель Самарской области	удовлетворяющие требованиям проекта нормативного акта	управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области
Группа 2: Органы местного самоуправления	Администрация городского округа Кинель Самарской области, органы муниципального финансового контроля	Устав городского округа Кинель Самарской области

5. Оценка дополнительных расходов (доходов) бюджета городского округа Кинель, связанных с введением предлагаемого правового регулирования: увеличение дополнительных административных расходов (доходов) бюджета городского округа Кинель Самарской области отсутствует.

5.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права)	5.2. Виды расходов (возможных поступлений) бюджета городского округа Кинель	5.3. Количественная оценка расходов и возможных поступлений, млн. руб.
Функция (полномочие, обязанность или право) 1.1: решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2015 г. №48 «О бюджете городского округа Кинель на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и муниципальной программой городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Кинель от 14.10.2015 г. № 3250 предусмотрено финансирование в размере 1 000,0 тыс.рублей.	Единовременные расходы в 2016-2020гг.: отсутствуют	0
	Периодические расходы за период 2016-2020гг.: отсутствуют	0
	Возможные доходы за период 2016-2020гг.: отсутствуют	0
Итого единовременные расходы за период 2016-2020гг.		0
Итого периодические расходы за период 2016-2020гг.		0
Итого возможные доходы за период 2016-2020гг.		0

5.4. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) бюджета городского округа Кинель, возникающих в связи с введением предлагаемого правового регулирования: отсутствуют.

5.5. Источники данных: аналитическая информация Управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области.

6. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ними дополнительные расходы (доходы)

6.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (в соответствии с пунктом 4.1 настоящего отчета)	6.2. Новые обязанности и ограничения, изменения существующих обязанностей и ограничений, вводимые предлагаемым правовым регулированием (с указанием соответствующих положений проекта нормативного акта)	6.3. Описание расходов и возможных доходов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	6.4. Количественная оценка, млн. руб.
<p>Группа 1: юридические лица (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальные предприниматели, осуществляющие эксплуатацию централизованных систем холодного, горячего водоснабжения, теплоснабжения, отдельных объектов таких систем, и оказывающие услуги холодного, горячего водоснабжения, теплоснабжения в многоквартирных домах городского округа Кинель Самарской области</p>	<p>Исполнение Требований проекта нормативного акта</p>	<p>Получение дохода за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области</p>	<p>Количественно не определены (не более стоимости произведенных расходов на установку приборов учета)</p>
		<p>Стандартные издержки в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.09.2015г. №669:</p>	<p>0,000188 на 1 получателя</p>
		<p>количественно неизмеримые</p>	<p>не определены</p>
<p>Группа 2: Органы местного самоуправления</p>	<p>Полномочия по проведению отбора получателей субсидий, предоставление субсидий, контроль за использованием субсидий</p>	<p>Административные расходы (доходы) отсутствуют</p>	<p>Административные расходы (доходы) отсутствуют</p>

Согласно приказу Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.09.2015г. №669 «Об утверждении методики оценки стандартных издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, возникающих в связи с исполнением требований регулирования» произведен расчет стандартных (информационных и содержательных) издержек адресатов предлагаемого правового регулирования.

Документ	Временные издержки (минут)	Расходные материалы (лист)
заявление о предоставлении Субсидии	15	1

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей	Не определены	Не определены
копии учредительных документов Получателя (все изменения к ним);	Не определены	Не определены
согласие Получателей (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием городского округа Кинель Самарской области в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления, в произвольной письменной форме;	15	1
согласие на запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление Субсидий указанным юридическим лицам, в произвольной письменной форме;	15	1
заверенную в установленном законом порядке копию договора подряда (при наличии) на выполнение работ по установке коллективного (общедомового) прибора учета холодной, горячей воды, тепловой энергии с обязательным приложением смет и ведомостей объемов работ, как неотъемлемых частей договора;	Не определены	Не определены
заверенную в установленном законом порядке копию проектно-сметной документации;	Не определены	Не определены
заверенные в установленном законом порядке копии актов выполненных работ на установку коллективного (общедомового) прибора учета холодной, горячей воды, тепловой энергии на многоквартирные дома (формы КС-2, КС-3);	Не определены	Не определены
банковские реквизиты Получателя;	5	1
исполнительную документацию в соответствии с требованиями СНиП (сертификаты качества на используемые материалы, сертификат соответствия, график производства работ, фотоматериалы, акт на скрытые работы);	Не определены	Не определены
иные документы, подтверждающие соответствие Получателя требованиям, установленным пунктом 2.1. настоящего Порядка	Не определены	Не определены
Итого в части количественных значений	50	4

Учитывая, что средняя заработная плата по Самарской области составляет

28 180 рублей (август), среднее количество рабочих часов в месяц – 164,5, страховые взносы во внебюджетные фонды составляют 30,2%, стоимость чел./час равна 223,04 руб. (1 минута – 3,72 руб.).

Расходные материалы (лист): 0,60 руб. (стоимость 1 листа бумаги, картридж, амортизация принтера).

Временные издержки: 50 минут*3,72руб.=186 руб.

Расходные материалы: 4 листа*0,60=2,4 руб.

Таким образом, издержки получателя субсидии, связанные с принятием проекта, в части издержек, значения которых возможно рассчитать, составляют 188,4 руб. на одного получателя субсидии.

6.5. Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не поддающиеся количественной оценке:

Выгоды предлагаемого способа регулирования:

- оказание поддержки организациям, осуществляющие эксплуатацию централизованных систем холодного, горячего водоснабжения, теплоснабжения, отдельных объектов таких систем, и оказывающие услуги холодного, горячего водоснабжения, теплоснабжения в многоквартирных домах городского округа Кинель Самарской области.

Издержки (для потенциальных адресатов) предлагаемого правового регулирования, указанных в разделе 4.1. настоящего отчета) могут проявляться в увеличении административных расходов, и наличии стандартных издержек, а именно взаимодействие с налоговым органом о предоставлении необходимых документов, затраты на бумагу, копирование документов, доставку и другие.

6.6. Источники данных:

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.09.2015г. №669 «Об утверждении методики оценки стандартных издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, возникающих в связи с исполнением требований регулирования»;

решение Думы городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2015 г. №48 «О бюджете городского округа Кинель на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»;

постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 23.12.2015г. №4016 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации городского округа Кинель, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов администрации городского округа Кинель, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;

постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 14.10.2015 г. № 3250 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2016 – 2020 годы»;

справочная правовая система «Гарант»;

аналитическая деятельность Управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области.

7. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования

7.1. Виды рисков	7.2. Оценка вероятности наступления неблагоприятных последствий	7.3 Методы контроля рисков	7.4. Степень контроля рисков (полный/частичный/отсутствует)
Неполное использование средств бюджета городского округа Кинель Самарской области вследствие отсутствия заявок на получение субсидий	Вероятность наступления неблагоприятных последствий для бюджета городского округа Кинель Самарской области в виде наличия неисполненных бюджетных ассигнований – низкая	1) возможность проведения отбора в течение финансового года	частичный
		2) перераспределение невостребованной части средств бюджета городского округа Кинель Самарской области	полный

7.5. Источники данных -----

8. Сравнение возможных вариантов решения проблемы

Критерии оценки	Вариант 1	Вариант 2
8.1. Содержание варианта решения проблемы	Принятие проекта нормативного акта	Не принятие проекта нормативного акта
8.2. Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1 - 3 года)	Численность потенциальных адресатов правового регулирования постоянно	Численность потенциальных адресатов правового регулирования постоянно
8.3. Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Получение дохода за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области Стандартные издержки в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.09.2015г. №669, а также иные расходы и доходы (количественно измеримые издержки составляют 188,4 руб. на 1 получателя субсидии)	Не определены

	Административные расходы (доходы) органов местного самоуправления отсутствуют	
8.4. Оценка расходов (доходов) бюджета городского округа Кинель, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Расходы на предоставление субсидий в размере 1 000,0 определены решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2015 г. №48 «О бюджете городского округа Кинель на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов». Доходы отсутствуют.	Расходы (доходы) отсутствуют
8.5. Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования (раздел 3 настоящего отчета) посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования	Цель достигается полностью	Цель не достигается
8.6. Оценка рисков неблагоприятных последствий	Неполное использование средств бюджета городского округа Кинель Самарской области вследствие отсутствия заявок на получение субсидий	Риски для бюджета городского округа Кинель Самарской области отсутствуют

8.7. Обоснование выбора предпочтительного варианта решения выявленной проблемы:

Принятие проекта нормативного акта позволит оказать поддержку юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в реализации мероприятий в области энергосбережения в части установки коллективных (общедомовых) приборов учета потребления холодной воды, горячей воды, теплоэнергии.

8.8. Детальное описание предлагаемого варианта решения проблемы:

Проблема решается путем принятия проекта нормативного акта.

9. Оценка необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу нормативного акта либо необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения

9.1. Предполагаемая дата вступления в силу нормативного акта:

На следующий день после дня официального опубликования.

9.2. Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого правового регулирования: нет.

а) срок переходного периода: - дней с момента принятия проекта нормативного акта;

б) отсрочка введения предлагаемого правового регулирования: 0 дней с момента принятия проекта нормативного акта.

9.3. Необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: нет.

Период распространения на ранее возникшие отношения: - дней с момента принятия проекта нормативного акта.

9.4. Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу нормативного акта либо необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения - .

10. Предложения заинтересованных лиц, поступившие в ходе публичных консультаций, проводившихся в ходе проведения ОРВ

Номер предложения (не обязательно в порядке очередности поступления предложений)	Суть предложения	Результат рассмотрения предложения, учтено/не учтено (если не учтено, указывается обоснование неучета предложения; если предложение учтено, может быть отражен комментарий органа, проводящего ОРВ)
Предложений в процессе проведения публичных консультаций не поступило	Предложения отсутствуют	-

11. Иная информация, подлежащая отражению в отчете по усмотрению органа, проводящего ОРВ: отсутствует.

Приложения (по усмотрению органа, проводящего ОРВ): отсутствуют.

Руководитель Управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области

_____ Л.Г.Фокина

14.11.2016г.